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三重県立伊賀白鳳高等学校は、三重県立上野工業高等学校、三重県立上野農業高等学校、三重県立上野商業高等学校の

3校の伝統を継承し、平成 21年 4月に 7学科を擁する専門高校として開校しました。

逞
く
し

優
く
し

賢
く

●３級技能検定（旋盤）
●３級技能検定（機械検査）
●２級ボイラー技士
●ガス溶接技能講習修了
●危険物取扱者乙種（全類）
　　　　　　　　　　 など

機 械 科

主な進学先
近畿大学工業高等専門学校（編入学）
皇學館大学
大同大学
中部大学
東海大学
広島工業大学
名城大学　　他　

主な就職先
旭ダイヤモンド工業（株）
（株）ジェイテクト ファインテック
ジェイテクト メタルテック（株）
トヨタ自動車（株）
本田技研工業（株）
（株）ミヤケ
（株）LIXIL 上野緑工場
（株）安永　　他

夢

に
ち
た
か
を

Mechanical Engineering

取得可能な資格

工業分野における、幅広い専門的な知識や技術を
習得し、基礎基本をおさえ、応用・創意工夫する
力を身につけます。
「夢をかたちにする」ものづくりに真剣に取り組
む技術者を育てます。

機械による加工技術を基礎から学びます。
各種工作機械による金属加工や溶接、鋳造、鍛
造、汎用エンジンの分解組立、ボイラーの性能試
験、金属材料試験、数値制御工作機械（マシニン
グセンタ、ＮＣ旋盤）、電気、自動制御等の幅広
い実習を行います。
また、課外活動では、競技用のソーラーカー・省
エネカー・ロボット等を製作し、それぞれの大会
で実績をあげています。
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●基本情報処理技術者
● I T パスポート試験
●工事担任者
●２級ボイラー技士
●第２種電気工事士
●危険物取扱者乙種（全類）
●ガス溶接技術技能講習修了
●初級 CAD検定　　　  など

ロボットコース

電子機械科

主な進学先
大阪産業大学
大阪電気通信大学
神奈川工科大学
皇学館大学
中部大学
名城大学
ものづくり大学
龍谷大学

主な就職先
TOYO TIRE（株）桑名工場
京セラ（株）滋賀蒲生工場
（株）デンソー
（株）豊田自動織機
トヨタ車体（株）
パナソニックライディングシステムズ（株）伊賀工場
本田技研工業（株）鈴鹿営業所
（株）ミルボン ゆめが丘工場　　他

Robotics

ロボットやコンピュータ制御に関する知識や技術
を身につけます。ものづくりや生活を便利で豊か
にするための、先端的な技術に対応できる技術者
を育てます。 また、さらに高度な知識や技術を習
得するための進学を支援します。

機械、電子、情報技術に関する基礎を学ぶととも
に、産業用ロボットやコンピュータ制御やプログ
ラミング等に関する知識や技術を習得します。
産業用ロボットの操作・制御の基礎や電子機械を
構成する機器などに関する知識や技術を身に付け
ます。

取得可能な資格
●電気主任技術者第３種
●第１・２種電気工事士
●電気工事施工技術者
●工事担任者
●危険物取扱者乙種（全類）
●ガス溶接技術技能講習修了
●基本情報処理技術者　など

電気工学コース

主な進学先

主な就職先
伊賀上野ケーブルテレビ（株）
一般財団法人中部電気保安協会
大阪ガス（株）
近畿日本鉄道（株）
古河電気工業（株）三重事業所
サラヤ（株）
中部電力パワーグリッド（株）
（株）トーエネック 三重支店
（株）ミルボン ゆめが丘工場　　他

Electrical Engineering

電子機械科

電気機器、電力技術、情報通信など電気エネル
ギーに関する知識や技術を身につけます。産業界
で幅広く活躍できる電気技術者を育てます。

電気に関する基礎的な知識や技術を習得するとと
もに、情報通信や環境に配慮した新しいエネル
ギーなどに関する学習を行います。
国家試験に挑戦し、電気のスペシャリストを目指
します。

本コースは経済産業省の認定校です。（卒業後
は、第２種電気工事士の筆記試験が免除となり、
実技試験のみで国家資格が取得できます。）

取得可能な資格
大阪国際工科専門職大学
名古屋学院大学
名古屋経済大学
名城大学　　他　　　　　
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●２級建築士施工管理技士補
●建築 CAD検定
　４級・３級・２級
●２級土木施工管理技士補
●インテリア設計士２級
●３級技能検定（家具手加工）
●基礎製図検定
●カラーコーディネーター検定
　３級・２級　　など

●グラフィックデザイン検定３級
●レタリング検定４級・３級
●建築 CAD検定４級・３級・２級
●カラーコーディネーター検定
　３級・２級
●色彩検定３級
●基礎製図検定　　など

●２級建築施工管理技士
●２級土木施工管理技士
●２級建築士（必要単位が
　決められています）
●木造建築士（ 　 〃 　 ）

卒業後資格取得時に
実務経験が
短縮される資格

建築・インテリアコース

建築デザイン科

主な進学先（旧・工芸デザイン科　インテリアコース）
愛知工業大学
大阪産業大学
大同大学
中部大学
京都建築大学校
修成建設専門学校
東海工業専門学校
中央工学校OSAKA　　他　

主な就職先（旧・工芸デザイン科　インテリアコース）
上野ハウス（株）
カリモク家具（株） 
（株）クラフトワーク
（株）デンソー
パナソニック ライティングシステムズ（株） 
（株）パラキャップ社
（株）日立建機ティエラ 
（株）L I X I L　　他 

Archigtecture & Interior

「人にやさしい」住環境をテーマに、建築からイ
ンテリアまで幅ひろい知識を身につけるために、
これまでのインテリアコースで蓄積された木工に
関する学びに加え、建築の計画、施工の知識・技
術など建築に関して実践的で高度な知識・技術を
学びます。

実習内容として、木材加工や測量、インテリア・
デザインなどの要素実習、家具や建築模型の製作
などを学び、建築やインテリアについて系統立て
て工学的に学習することで、「暮らし」に関する
分野で幅広く活躍できる技術者を育てます。

取得可能な資格

デザインコース

主な進学先（旧・工芸デザイン科　デザインコース）
大阪芸術大学
京都芸術大学
京都精華大学
嵯峨芸術大学
奈良芸術短期大学
上田安子服飾専門学校
大阪デザイナー専門学校　　他　

主な就職先（旧・工芸デザイン科　デザインコース）
伊賀上野ケーブルテレビ（株）
（株）エクセディ 上野事業所
東洋ビューティ（株）
（株）トキワ美容室
中外医薬生産（株）
モリテックスチール（株）　　他

 Art & Design 

建築デザイン科

設計製図、素描やデザインなどの専門的な知識や
技術を身につけます。
美術系やデザイン系の進学を目指します。

デザインに関して、美術、クラフト、伝統工芸な
どを従来の美術工芸に関する知識や技術習得にと
どまらず、社会の課題をデザインの力で解決でき
る人材を育成します。

取得可能な資格
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●食生活アドバイザー
●危険物取扱者乙種（全類）
●日本農業技術検定　 など

主な進学先
関西福祉科学大学
関西女子短期大学
滋賀短期大学
鈴鹿短期大学
岡波看護専門学校
関西医療学園専門学校
辻調理師専門学校　　他　

主な就職先
（株）伊賀の里 モクモク手づくりファーム
中外医薬生産（株）
チョーヤ梅酒（株）
常盤薬品工業（株）
（株）日本サンガリアベバレッジカンパニー
ノーベル製菓（株）
メロディアン（株）
山崎製パン（株）　　他

Food Preservation

フードサイエンスコース

フードシステム 科

「安全で安心な食品の提供」を目指して、食品分
析、衛生管理や加工食品･醸造食品の製造に関す
る知識や技術を身につけます。食品業界で活躍で
きる技術者を育てます。

安全で安心な食品を提供するため、ジャムや味噌
などの加工食品、醸造食品の製造や、食品分析・
食品衛生管理を学びます。
食品の成分と栄養、微生物の培養や加工の原理に
ついて理解するとともに、安全で安心な食品の製
造に関する専門的な知識や技術を習得します。

取得可能な資格
●食物調理技術検定
●食生活アドバイザー
●日本農業技術検定　　など

パティシエコース

主な進学先
大阪樟蔭女子大学
京都産業大学
鈴鹿医療科学大学
帝塚山大学
大阪調理製菓専門学校
辻学園調理・製菓専門学校
三重調理専門学校
ユマニテク調理製菓専門学校　　他　

主な就職先
（社）伊賀市社会事業協会（調理）
（株）クラブハリエ
（株）紅梅屋
（株）鈴木栄光堂
長島観光開発（株）ナガシマリゾート
メルヴェイユ
モンパクトル
ラ・パルムドール　　他

Pâtissier &Pâtissiere

フードシステム 科

取得可能な資格

「安全で安心な食の提供」を目指して、製菓に関

する知識や技術を中心に、「食」を総合的に学び、

「食」の分野で活躍できる人材を育てます。

製菓理論を学び、実習を通して基礎技術を身に

つけます。生産から販売までを体験的に学び、素

材の特性を生かしたスイーツ作りのできるパティ

シエを目指します。

高校での授業の他に、製菓専門学校と連携して

通信教育課程（１年）を受講することにより、

製菓衛生師の国家試験受験資格を取得します。

（土・日や長期休業中に年間30回ほどのスクー

リングが必要です。）
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●園芸装飾技能検定
●生物分類技能検定
●初級バイオ技術者認定検定
●ワープロ検定
●パソコン検定
●日本農業技術検定　　など

生物資源科

主な進学先
東海大学
南九州大学
東京農業大学
長浜バイオ大学
四日市大学
三重県農業大学校　　他

主な就職先
上野キャノンマテリアル（株）
中外医薬生産（株）
（株）ヒラキファーム
長島観光開発（株）
（株）ナベル
名張中西金属工業（株）
伊賀ふるさと農業協同組合　　他

取得可能な資格

安全で安心な農産物（野菜、草花、果樹など）を

生産する知識・技術やバイオテクノロジーを使っ

て新品種を開発する技術を身につけます。

情報処理や簿記など商業に関する学習も取り

入れ、商品の企画・販売・管理・宣伝・流通計画

等のマーケティング技術を学び、「新しい農業

経営」に対応できる技術者を育てます。

簿記会計や情報処理など経済や企業経営に関する

専門的な知識・技術を身に付けます。流通サービ

スをはじめ、経済活動におけるスペシャリストを

育てます。

簿記をはじめ、表計算・マルチメディアなどの情

報処理やマーケティングなどの商品流通について

学びます。

主な進学先
大阪商業大学
明治大学
桃山学院大学
関西女子短期大学
三重短期大学
大原簿記医療観光専門学校　　他

主な就職先
旭ダイヤモンド工業（株）
中外医薬生産（株）
ノーベル製菓（株）
（株）ミルボン ゆめが丘工場
ロート製薬（株）上野テクノセンター
（株）L I X I L
大阪税関　　他

経 営 科

●簿記実務検定
●情報処理検定
●ビジネス文書実務検定
●ビジネス計算実務検定
●商業経済検定　　など

Business  Information
Technology

取得可能な資格
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●介護福祉士国家試験
　受験資格
●介護職員初任者研修
　　　　　　　　など

主な進学先
関西学研医療福祉学院
関西福祉科学大学
鈴鹿医療科学大学
岡波看護専門学校
津看護専門学校
名張市立看護専門学校
ユマニテク医療福祉大学校　　他　

主な就職先
伊賀市社会事業協会（第二梨ノ木園・かしの木ひろば）
岡波総合病院（介護老人保健施設）
こもはら福祉会（はなの里）
〔特別養護老人ホーム〕
豊壽園・名張特別養護老人ホーム
ぬくもり園・ゆめが丘鶴寿園　　他

Elder Care welfare

介護福祉コース

ヒューマン
サービス科

ヒューマン
サービス科

高齢者をはじめとする介護福祉に関する専門的な
知識や技術を身につけます。福祉の様々な分野で
介護を担うスペシャリストを育てます。
介護福祉士の国家試験受験資格(実技試験免除）が
取得できます。　

介護福祉士の国家資格を取得するために必要な単
位数を修得することができます。本校のカリキュ
ラムは、国家試験の２次試験（実技試験）免除と
なるもので、大学、短大、専門学校と同等のもの
を実施しており、本校の他学科、コースに比べ
専門学科の授業数が多くなっています。

取得可能な資格
●保育技術検定
●食物調理技術検定
●介護職員初任者研修
●福祉住環境コーディネーター
    　　　　　　　　　　　など

生活福祉コース

主な進学先
関西福祉科学大学
東大阪大学
関西女子短期大学
滋賀短期大学
高田短期大学
白鳳短期大学
ユニマテク短期大学　　他　

主な就職先
伊賀市社会事業協会
伊賀市（保育士）

Welfare

 

乳幼児の保育、高齢者介護など、社会福祉に関す
る専門的な知識や技術を身につけます。
コミュニケーション等の実践力を持ち、福祉や保
育の分野で活躍できるスペシャリストを育てま
す。

社会福祉、保育、児童文化などについて、福祉施
設、保育園などの実習を通して、総合的に学びま
す。

高齢者介護、乳幼児の保育など、福祉に関する知
識や技術を習得します。
主に大学、短大、専門学校への進学を目指し、進
学先で更なる福祉のスペシヤリストを目指しま
す。 

取得可能な資格
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科学と
人間生活

各学科毎で
募集

ス

ン

ダ

イ

ガ

ス

ン

ダ

イ

ガ

夢が決まっ
ている人に
おすすめ！

入学後に夢
を決めたい
人におすす
め！

入学した学科内でコースを決定します

全ての学科・コースから決定します

前期
選抜

学校くくり
で募集

後期
選抜

入

学

+

Department学科・コース決定まで

Curriculum令和７年度 入学生　    教 育課程

介護福祉基礎 介護総
合演習

生活支援技術 介護総合演習

ビジネス
基礎

総合実践

保育実践 福祉情報園芸福祉(学)

介護実習 こころとからだ
の理解

こころとからだ
の理解

こころとからだ
の理解

食品化学

原価計算

ビジネス・
マネジメント

ネットワーク活用 課題研究 ビジネス
法規

農産物活用実習(学)

農産物製菓実習(学)

総合実習

ソフトウェア
活用

財務会計Ⅰ

商品開発と
流通

総合実習

生活支援技術

幼児音楽(学)

食品製造 課題研究

課題研究果樹 作物

フードデザイン

英語
コミュニケーション

Ⅱ

コミュニケー
ション技術 介護過程

文学国語 体育

数学Ⅱ

数学演習(学)

介護福祉コース

ロボットコース

生活福祉コース

機械科

電子機械科

生物資源科

経営科

ヒューマン
サービス科

建築デザイン科

フードシステム科

機械科

電子機械科

生物資源科

経営科

建築デザイン科

フードシステム科

パティシエコース

デザインコース

電気工学コース

機械設計

電気機器

建築施工 インテリア装備

機械工作

農業経営

電気回路
電子技術

原動機

デザイン史

課題研究地理総合

地理総合

地理総合

地理総合

地理総合

地理総合
こころとからだの理解

地理総合
課題研究 実習

電力技術

製図

建築計画

畜産

生産技術実習機械設計

植物バイオ
テクノロジー

ハードウェア
技術

インテリア
エレメント生産

課題研究
実習

課題研究 実習

実習

ビジュアル
デザインデザイン実践 デザイン材料 アグリ研究(学)

製菓研究(学)

ビジネス研究(学)

(０～３)

介護実習

スポーツⅡ

生活支援
技術

ビジ演習(学)

スポーツⅠ

ビジネス基礎

政治・経済

物理基礎

化学基礎

生物基礎

論理国語

数学研究(学)

応用英語(学)

音楽Ⅲ

美術Ⅲ

書道Ⅲ

　

　
Ｌ

Ｈ

Ｒ

Ｌ

Ｈ

Ｒ

３

　年

　次

体育

数学Ⅱ

介護福祉コース

ロボットコース

生活福祉コース

パティシエコース

デザインコース

電気工学コース

工業情報数理

工業情報
数理

実習

実習 製図

アグリ研究(学)

製菓研究(学)

ビジネス研究(学)

(０～３)

長期休業中に実施
介護
実習

介護
実習

介護総合
演習

　

　

２

　年

　次

数学A

物理基礎

物理基礎

化学基礎

生物基礎

物理基礎

保健

製図

電気回路

電気回路A 電気回路B

実習

実習

製図

製図

建築構造

デザイン
実践

総合実習

総合実習

野菜 草花

食品製造

植物バイオ
テクノロジー

ビジネス
基礎

食品
微生物

農産物活用実習
(学)

農産物製菓実習
(学)

食品化学

簿記 情報処理 原価計算マーケ
ティング

ビジネス・
コミュニケーション

介護総
合演習

社会福祉
基礎

農業と情報

農業と情報

デザイン
材料

介護総合演習

介護実習生活支援技術

機械設計 機械工作

電子機械

工業情報
数理

工業環境
技術

インテリア
装備

電力技術

機械設計 プログラミング
技術

こころとからだ
の理解

コミュニケー
ション技術

福祉情報

生活支援
技術

介護福祉
基礎

福祉住環境
(学)保育基礎

介護福祉基礎

論理国語

数学研究(学)

応用英語(学)

音楽Ⅱ

美術Ⅱ

書道Ⅱ

学科／コース 26 27 28 29 3010 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 251 2 3 4 5 6 7 8 9

言語文化 公共 体育

１

　年

　次

機械科

電子機械科

建築デザイン科

生物資源科

経営科

フードシステム科

ロボットコース
電気工学コース
建築・インテリアコース

建築・インテリアコース

建築・インテリアコース

デザインコース

フードサイエンスコース

フードサイエンスコース

フードサイエンスコース

パティシエコース

生活福祉コース
介護福祉コース 社会福祉基礎 生活支援技術

現代の
国語 数学Ⅰ

工業技術基礎

ビジネス基礎

社会福祉基礎

農業と環境

農業と環境

栽培と環境

総合実習

企業実習（デュアルシステム）

（学）は学校設定科目

（学）は学校設定科目

すべてのコースから選択可能
３年次

２年次

介護過程

S p e c i a l i s t  &  P r o f e s s i o n a l

Student Statistical Information生 徒 在 籍 数  ・ 出 身 中 学 校 別 生 徒 数

第13期卒業生の進路状況

機械 電子 建築 生物 フード 経営 ﾋｭｰﾏﾝ 計 機械 電子 建築 生物 フード 経営 ﾋｭｰﾏﾝ 計

３　年２　年
１年

合  

計

崇広
城東
緑ケ丘
上野南
柘植
霊峰
島ヶ原
阿山
大山田
青山
合計
名張
赤目
桔梗が丘
北
南
合計
内部
八風
川越
白鳥
千代崎
一志
久居西
三雲
嬉野
中部
厚生
鳥羽東
東海
月ヶ瀬
山添
香芝

四日市市

三重郡

鈴鹿市

津市

松阪市

奈良県

伊勢市
鳥羽市
志摩市

伊賀市

名張市

令和６年４月１日現在の生徒数。１年次生の学科・コースは７月に決定

電子機械

建築デザイン

生物資源

フードシステム

経　営

ヒューマンサービス

科人数 就職 進学 その他

卒業者総数

機　械

進学

26名

16名

1名

46名

就職
132名

専門学校

短大・高専

大学

その他

241
42
28
58
13
6
17
7
14
13
2

200
9
9
1
6
5
30

231
46
30
58
18
4
7
3
9
13
7

195
6
5
0
10
5
26

223
35
25
60
9
1
8
3
14
13
9

177
8
14
0
13
2
37

695
123
83
176
40
11
32
13
37
39
18
572
23
28
1
29
12
93

35
7
6
9
2

1

2
3
30
1
1

1
1
4

34
10
3
8

1
1
2
1
26
1
1

2

32
7
6
6
2

1
2
1
3

28
2
2

4

35
2
2
9
6
2

3
1
2
27

1

4
2
7

36
4
4
9
3
2
1

4
1
28
2

4
1
7

24
9
3
5
2

1

3

23

1
1

35
7
6
12
3

3

1
1

33

1

1

32
7
3
4
2

2

6

24
2
2

1
1
6

27
1
4
8

1

4
1
2
21
1

3

4

35
5
3
12
1
1
1
1

4

28
2
3

2

7

32
6
2
7
3

3

2
23
2
3

2

7

33
6
6
7

2
1

2
1
25

4

3
1
8

29
4
3
10
1

2

4

1
25
1
1

2

35
6
4
12
2

1
3

3
31

1

2

3
1
1
0
0
0
1
0
1
0
0
1
2
0
0
3
1

0
0
1
1
1
0
1
1
1
1
0
0
1
1
1
0

0
0
0
2
2
1
0
0
0
1
0
0
0
3
0
0

1
1
1
3
3
2
1
2
1
2
1
2
1
4
4
1

1

1
1
1

1
1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

33

29

34

36

33

24

32

221

26

21

15

20

22

15

13

132

7

8

19

16

10

9

19

88

0

0

0

0

1

0

0

1

長期休業
中に実施

長期休業
中に実施

学科／コース 26 27 28 2930 31 32 3310 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 251 2 3 4 5 6 7 8 9 26 27 28 29

学科／コース 28 2930 31 32 3310 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 271 2 3 4 5 6 7 8 9 28 29

総合
実習

長期休業中に実施

総合
実習

総合
実習

総合
実習

Ｌ

Ｈ

Ｒ

文学国語 歴史総合
英語

コミュニケーション
Ⅱ

（学）は学校設定科目

保健 家庭基礎

音楽Ⅰ

美術Ⅰ

書道Ⅰ

英語コミュニ
ケーションⅠ

産業技術
基礎
【学】

ヒューマン
サービス科

ヒューマン
サービス科

７
月
末
学
科
・
コ
ー
ス
決
定

９
月
か
ら
各
専
門
学
科
・

コ
ー
ス
に
分
か
れ
て
学
習

「産業技術基礎」
科目による全学
科・コースの体
験実習、学習をと
おして，さまざま
な産業について
学びます
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程
課
育
教

数
籍
在
徒
生

校
学
中
身
出



Career Achievement就職状況　2024年3月卒業生

事業所名

製　　　造

事業所名

製　　　造78

㈱エスカディア

大阪富士工業㈱  知多支店

㈱デンソー

㈱豊田自動織機

トヨタ自動車㈱

トヨタ車体㈱

東浦カリモク㈱

㈱日立建機ティエラ

出光ユニテック㈱  三重工場

㈱オーヴァーレーシングプロジェクツ

セメダイン㈱  三重工場

装建工業㈱

ＴＯＹＯＴＩＲＥ㈱  桑名工場

㈱パラキャップ社

本田技研工業㈱  鈴鹿製作所

ユナイテッド・セミコンダクター・ジャパン㈱  三重工場

旭ダイヤモンド工業㈱  三重工場

㈱アスター美容

上野キヤノンマテリアル㈱

大阪高圧ホース㈱

㈱カワテック

㈱クラフトワーク

ケイミュー㈱  伊賀事業所

コクヨ㈱  三重工場

三甲㈱  関西第二工場

㈱ジェイテクトファインテック  伊賀工場

㈱ジェイテクトプレシジョンベアリング

双福鋼器㈱

大陽日酸ＪＦＰ㈱

㈱タカキタ

中外医薬生産㈱

東洋エアゾール工業㈱  三重工場

常盤薬品工業㈱

名張中西金属㈱

㈱ナベル

ニッタ㈱  名張工場

日本コルマー㈱

㈱日本サンガリア  ベバレッジカンパニー

日本ファイン㈱

ノーベル製菓㈱

パナソニックライティングシステムズ㈱  伊賀工場

事業所名

製菓・製パン 4

㈱クラブハリエ　たねやグループ

㈱アクアイグニス

㈱紅梅屋

㈱ＰＡＬＭＥ

事務・受付 3

ケイミュー㈱  伊賀事業所

㈱タカキタ

パナソニックライティングシステムズ㈱  伊賀工場

ホテル・娯楽施設等 5

長島観光開発㈱  ナガシマリゾート

㈱伊賀  ヒルホテルサンピア伊賀

㈱丸末  島ヶ原カントリークラブ

㈱ホスピタリティオペレーションズ

自己開拓・縁故 11

アルバイト 1

自己開拓

縁故

運輸・物流 3

近畿日本鉄道㈱

日本郵便㈱  東海支社

サービス 4

山崎製パン㈱

㈱ヤマダデンキ

伊賀ふるさと農業協同組合

マルコ㈱

介　　　護 7

(福)青山福祉会  特別養護老人ホーム  森の里

(福)伊賀市社会事業協会

(福)グリーンセンター福祉会

(福)こもはら福祉会

(福)洗心福祉会

ガス・電気・保全 4

一般財団法人中部電気保安協会

中部電力パワーグリッド㈱

㈱トーエネック  三重支店

大阪電設工業㈱

自動車整備・重機整備 4

㈱キナン

トヨタカローラ三重㈱

ネッツトヨタ三重㈱

三重日野自動車㈱

調理・給食 3

㈱賢島宝生苑

(福)伊賀市社会事業協会

奈良交通㈱

公務員 2

国家公務員  大阪税関（一般職）

名張消防

建築・土木等 3

㈱丸越

安永クリーンテック㈱

堀田建設㈱

農業・林業 1

㈱ヒラキファーム

㈱フジシール  名張工場

プラス・テク㈱

ミナルコ㈱  三重工場

㈱ミヤケ

㈱安永

㈱ＬＩＸＩＬ  上野緑工場

ロート製薬㈱  上野テクノセンター

Career Achievement進学状況　2024年3月卒業生

学校名

短期大学・高専 16

専門学校 46

学校名

四年制大学 26

第13期生 卒業生の進路状況

ＥＣＣ国際外語専門学校

伊勢理容美容専門学校

大阪ＥＣＯ動物海洋専門学校

大阪医療技術学園専門学校

大阪ウェデｨング＆ブライダル専門学校

大阪自動車整備専門学校

大阪スクールオブミュージック専門学校

大阪総合デザイン専門学校

大阪調理製菓専門学校

大阪ベルェベル美容専門学校

岡波看護専門学校

関西医療学園専門学校

京都外国語専門学校

京都芸術デザイン専門学校

京都文化医療専門学校

修成建設専門学校

中央工学校ＯＳＡＫＡ

東海工業専門学校金山校

名古屋工学院専門学校

名古屋ビューティーアート専門学校

名張市立看護専門学校

奈良歯科衛生士専門学校

西日本ヘアメイクカレッジ専門学校

ＨＡＬ大阪

ＶＡＮ ＴＡＮクリエイターアカデミー

放送芸術学院専門学校

三重県農業大学校

三重県立津高等技術学校

三重調理専門学校

ユマニテク医療福祉大学校

ユマニテク看護助産専門学校

ルネス紅葉スポーツ柔整専門学校

大阪芸術大学

大阪産業大学

大阪商業大学

関西福祉科学大学

皇學館大学

駒澤大学

嵯峨美術大学

至学館大学

鈴鹿医療科学大学

鈴鹿大学

中央学院大学

帝塚山大学

東海大学

長浜バイオ大学

阪南大学

南九州大学

名城大学

桃山学院大学

四日市大学

流通経済大学

華頂短期大学

関西女子短期大学

京都文教短期大学

近畿大学工業高等専門学校

嵯峨美術短期大学

高田短期大学

奈良芸術短期大学

奈良佐保短期大学

三重短期大学

大和大学白鳳短期大学部

ユマニテク短期大学

就職
59.7%

大学
11.8%

短大・高専
7.2%

専門学校
20.8%

アルバイト
0.5%

15 16



School Events学 校 行 事

Club Activities運　動 部

Sport

硬式野球
陸上競技
サッカー
バレーボール（男子・女子）
バスケットボール（男子・女子）
卓球
ソフトテニス（男女）
テニス（男女）
剣道
柔道
弓道
ハンドボール（男女）
ゴルフ

Club Activities文 化 部

Culutural

写真
美術
工芸
メカトロニクス
エコカー
インターアクト
ボランティア
吹奏楽
茶華道
情報処理
バイオサイエンス
食研究
演劇
ゲーム

工
業
高
校
生
フ
ェ
ア
・
白
鳳Café

遠
足

１
年
次
生
学
科
・
コ
ー
ス
別
説
明
会

１
年
次
生
　
学
科
・
コ
ー
ス
決
定

保
護
者
会

ク
ラ
ス
マ
ッ
チ

期
末
考
査

対
面
式
・
部
活
動
紹
介

始
業
式
・
入
学
式

ク
ラ
ス
マ
ッ
チ

期
末
考
査

３
年
次
生
　
学
年
末
考
査

２
年
次
生
　
修
学
旅
行

前
期
入
学
者
選
抜

１
・
２
年
次
生
　
マ
ラ
ソ
ン
大
会

高
校
生
活
入
門
講
座

就
職
試
験
開
始

３
年
次
生
　
面
接
指
導

文
化
祭

芸
術
鑑
賞
会

２
年
次
生
　
イ
ン
タ
ー
ン
シ
ッ
プ

高
文
祭
・
産
業
教
育
フ
ェ
ア

修
了
式

後
期
入
学
者
選
抜

１
・
２
年
次
生
　
学
年
末
考
査

卒
業
式

中
間
考
査

体
育
祭

中
間
考
査

県
総
合
体
育
大
会
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事
行
校
学

ブ
ラ
ク
化
文



Club activitiesク ラ ブ 活 動

熱くなれ！

輝け！ 青春

19 20

動
活
ブ
ラ
ク



Kameyama

IseNakagawa

Nanba

Nara

Nara

Nagoya
Shiga

Kyoto

Ise

Nanba

青山町

Tomono

S p e c i a l i s t  &  P r o f e s s i o n a l

三重県伊賀市緑ケ丘西町2270-1

第2グラウンド

各駅間の所要時間の目安（単位は分）

所 在 地Access Map

農場
販売所

校　時

通　学

予鈴 8:50
SHR 8:55～9:00
1 限目 9:10～10:00
2 限目 10:10～11:00
3 限目 11:10～12:00

昼休み
4限目 12:35～13:25
5 限目 13:35～14:25
6 限目 14:35～15:25
SHR・清掃　　～15:45
7 限目 15:55～16:45

四十九

①室　佑磨　②平成31年卒業　③機械科　④株式会社ミルボン

私は機械科の授業で、旋盤や溶接等の金属加工を通して、モノづくりの楽しさを学びました。実習の時間が充実しており、
自分なりにこだわりを持ってモノづくりに取り組むことができました。資格取得の機会が多くあり、在学中に計５つの資格
を取得しました。また学校行事も充実しており、体育祭やクラスマッチ・文化祭はクラスメイトとの仲を深める良い機会と
なり、今でも大切な思い出として残っています。

⑤

Message from graduates
卒 業 生 か ら の メ ッ セ ー ジ

様々な世界で活躍されている卒業生の皆さんから
メッセージをいただきました。

①山口颯斗　②令和３年卒業　③工芸デザイン科（現：建築デザイン科）  ④吹田市役所 都市計画部 住宅政策室

私は工芸デザイン科、部活動では工芸部に所属し、モノづくりの魅力と楽しさを学ぶことができました。実際に自分たちが
製作したモノを手に取っていただいて喜んでもらえたことが、とても心に残っています。進路選択では、学科の先生方に親
身になってサポートしていただき、希望していた進路先から内定をいただくことができました。皆さんが3年間充実した高
校生活を過ごし、モノづくりの世界で躍進することを願っています。

⑤

①權蛇早紀　②令和３年卒業　③ヒューマンサービス科 生活福祉コース　④伊賀市社会事業協会 ひかり保育園

高校で保育に関わる授業を受けたことで、大学生になった際、復習のように専門的な知識を吸収する事ができました。又、
介護で役に立つボディメカニクスも学びました。介護士を仕事として選びませんでしたが、学んだ事が現在祖母の介護に役
立っています。個人的には高校で受けた授業の中で一番役に立っていると感じています。私は伊賀白鳳高校のヒューマン
サービス科へ行っていて良かったなと思っています。

⑤

①杉森諒太郎　②令和６年卒業　③電子機械科 電気工学コース　④一般財団法人 中部電気保安協会

広範な学問を学ぶことができ、１年の二学期からは選択した学科において基礎から集中的に学ぶことができます。また、高
校時代から様々な資格を取得することができ、各学科の先生方にも気軽に相談することができる環境が整っており、資格勉
強が容易でした。図書室には資格関連の書籍や学科の教材も備えられており、調べ物もスムーズに行えます。このような環
境の中で友人や先生方と共に楽しく、また真剣に学ぶことができました。

⑤

①上村裕人　②平成28年卒業　③生物資源科 バイオサイエンスコース　④三重ヰセキ販売株式会社 伊賀営業所セールス

私の伊賀白鳳高校での生活は勉強、部活、友人との思い出が多く残っております。勉強では生物資源科での専門的な知識を学ぶことが出来ま
した。その学んだ事が現在の仕事にも非常に活かされております。実習では身体を動かし経験する事が座学とはまた違う学びがありました。
先生方は時には厳しく、時には優しく面白く指導して頂き感謝しかありません。部活では剣道部に所属しておりました。仲間たちと切磋琢磨
し試合での勝利を分かち合えたのも、良き思い出となっております。友人との思い出では昼休み、部活終わりなども楽しく話し、じゃれ合い
が楽しくありました。私は勉強が少し苦手であった為よく友人に教えてもらい成長することが出来ました。友人とはただ仲が良いだけではな
く互いに成長しあえる関係でありました。今でも高校時代の友人とはよく遊んでおります。高校生活では辛いこと不安心配な事はたくさんあ
ります。しかしそれ以上に、楽しく、心の底から笑える事が多くあります。何事にも一生懸命頑張ってください＾^

⑤

①上岡悟輝　②令和６年卒業　③フードシステム科 パティシエコース　④株式会社クラブハリエ

自分はパティシエコースに入り、たくさんのお菓子を作り、技術や知識を身につけました。高校生活で特に印象に残ってい
るのは、3年生の時に経験したスイーツコンテストです。パティシエコースではコンテストなど経験させていただきました。
コンテストでは先生のアドバイス等をもらい、たくさんの試行錯誤をしグランプリをとることが出来ました。また、校内や
図書館カフェなどで販売するなどたくさんのことを経験しました。パティシエコースでお菓子に関わる知識や技術を身につ
けたことで、今の仕事の基礎として役に立っています。

⑤

①宮杉寧々　②令和６年卒業　③経営科　④ユマニテク医療福祉大学校 歯科衛生士学科

私は伊賀白鳳高校に入学してとても充実した学校生活を送ることができました。経営科に所属して、ワープロや表計算、プレゼンソフトなど
パソコンを使って文書作成やタイピング、情報処理、プレゼンテーションなどを学習できたことがとても自身にとってプラスになりました。
私はパソコンを頻繁に使用したことがなかったので、入学直後は、とても苦戦しました。でも何度も練習し、上達できました。進学先でもパ
ソコンを使用する授業があり、高校生活での学びを活かすことができています。経営科での授業は難しいことが多くありましたが、目標を決
めて達成できたとき「勉強してよかった」と心から思いました。伊賀白鳳高校での学びは一生忘れない思い出になりました。

⑤

①お名前
②伊賀白鳳高校卒業年
③学科名
④現在の所属
⑤伊賀白鳳高校での生活について
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